
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de agosto de 2016 - Correio Popular6

ABANDONO DE EMPREGO
A SRA. CAROLINE FIDELIS ROMERO 

DE SOUZA, LOCALIZADA Á AVª: 6 DE 
MAIO, 645, CENTRO, NESTA CIDADE DE 
JI-PARANA-RO, SOLICITA O COMPARE-
CIMENTO DA FUNCIONARIA ISMENIA 
DE LIMA DA SILVA, PORTADOR DA CTPS 
Nº2163891/ SERIE 0040, PARA QUE LHE 
CONSIGNADO O PRAZO DE 2 DIAS, A 
CONTAR DO RECEBIMENTO DESTA, PARA 
QUE JUSTIFIQUE DEVIDAMENTE NO MES-
MO PRAZO, O MOTIVO QUE IMPEDE SEU 
COMPARECIMENTO. CASO CONTRÁRIO, 
CONSIDERAREMOS SUA ATITUDE COMO 
ATO DE RENUNCIA DO CARGO, FICANDO 
V.SRA. DEMITIDO POR ABANDONO DE 
EMPREGO NA FORMA DO DISPOSITIVO 
CITADO NA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS 
DO TRABALHO.

ATENCIOSAMENTE.

CAROLINE FIDELIS ROMERO DE SOUZA

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA 

Pedido de EDILSON PEREIRA GOMES, 
Localização LINHA 65, KM-30, LT. 40-D, 
GL 03, SETOR RIO BRANCO V, zona rural 
de ALTA FLORESTA D’OESTE-RO, CPF: 
nº. 499.235.792-04, torna público que requereu 
ao SEDAM em 05/08/2016, a SOLICITAÇÃO 
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, com a 
finalidade de uso da água para Irrigação.

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO
DE OUTORGA 

Pedido de JOSENI GERALDO LOPES, Lo-
calização LINHA 150, KM-02, FILADÉLFIA, 
LOTE 56, GLEBA 01, zona rural de ALTA FLO-
RESTA D’OESTE-RO, CPF: nº. 316.897.282-
72, torna público que requereu ao SEDAM em 
05/08/2016, a SOLICITAÇÃO PARA OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso da 
água para Irrigação na atividade de cafeicultura.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DA 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

Pedido de LEOPOLDO HOFMANN, Locali-
zação LINHA 47,5, KM-1, LOTE 55-B, GL 03, 
ZONA RURAL, ALTA FLORESTA D1OESTE 
(RO), CPF: 284.782.589-49, torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/05/2016 a 
Ampliação da Licença de Instalação e Operação 
para a atividade de Piscicultura.

 
PEDIDO DE OUTORGA 

Pedido de LEOPOLDO HOFMANN, Locali-
zação LINHA 47,5, KM-1, LOTE 55-B, GL 03, 
ZONA RURAL, ALTA FLORESTA D1OESTE 
(RO), CPF: 284.782.589-49, torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/05/2016, 
a Outorga de Uso da Água para a atividade de 
Piscicultura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2016
PROCESSO Nº. 620/SRP/2016
AMPLA PARTICIPAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mirante da Ser-

ra – RO torna público que realizará Licitação 
para Eventual e futura Contratação de Empresa 
especializada no fornecimento de serviços de 
materiais gráficos, mediante Ata de Registro de 
Preços , na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, e será julgada 
pelo menor valor do item, nos termos da Lei 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 
5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93 e Lei Federal 123/06 (alterada pela LC 
147/2014) para atender a Prefeitura Municipal 
de Mirante da Serra, considerando Secretarias e 
suas divisões, Serra Previ e Câmara Municipal 
de Vereadores, através do Processo Administra-
tivo nº 620/SRP/2015. Data para realização do 
certame licitatório:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 
08/08/2016 às 08h até 16/08/2016 às 18h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ........Dia 
17/08/2016 das 08h até às 08h30min.

 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:.......

Dia 17/08/2016 às 09h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.br 
 Valor estimado: R$ 376.476,10 (trezentos e 

setenta e seis mil, quatrocentos e setenta reais e 
dez centavos), Informações Complementares: O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessa-
dos nos sites: www.licitanet.com.br   http://www.
mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-
-eletronicos/pregoes  www.diariomunicipal.com.
br/arom  ou na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário 
de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para 
maiores informações através dos telefones (69) 
3463-2812 ou 99902-3377 ou pelo e-mail: pre-
goeiraoficial@gmail.com

Mirante da Serra, 05 de Agosto de 2016.

ANDRA DELFINO SILVA 
Pregoeira Oficial 

Port. 33437/2

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 047/ASJUR/2016
Processo nº: 437/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis/RO
Contratado: Vanderley Rodrigues de Sousa
Objeto: Prestação de serviços de Pessoa Jurí-

dica, para os serviços de lavagem e borracharia 
de veículos pertencentes à frota da Secretaria 
Municipal de Saúde (SEMSAU) do Município 
de Teixeirópolis/RO, de acordo com o Termo de 
Referência , ao Contratante. 

Prazo: De até o dia 31 de Dezembro de 2016 
a contar da assinatura do Contrato e da ordem 
de serviço.  

Valor Total: R$ 15.606,00 (Quinze mil e 
seiscentos e seis reais).

Empenho: 523/524/525/526/2016
Data: Teixeirópolis/RO, 27 de Julho de 2016.
Assinam: 
Vanderley Rodrigues de Sousa
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato de Termo Aditivo de Prorrogação de 

Prazo e Valor 002 do Contrato: 050/ASJUR/2015
Processo nº: 479/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixei-

rópolis/RO
Contratado: União Ltda - ME
Objeto: Contratação de empresa de Prestação 

de Serviço Pessoa Jurídica para serviço mensal 
de assessoramento do e-cidade módulo educação 
em servidor próprio, para atender as escolas 
da Rede municipal de ensino, de acordo com 
especificações contidas no Termo de Referência.

Prazo: De até o dia 31 de Dezembro de 2016, 
a contar do dia 03 de Agosto de 2016, podendo 
ser prorrogado a critério da administração nos 
termos da lei..              

Valor total: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos 
reais).

Empenho: 629/2016
Data: Teixeirópolis/RO, 02 de Agosto de 2016.
Assinam: 
União Ltda - ME 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé

EXTRATO DO NONO TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO N° 001/2012.
PROCESSO N°: 676/2011/SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: SOUZA & MAGON LTDA
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº005/

CPL/2012 
OBEJTO: PARA CONSTRUÇÃO DA 1ª 

ETAPA DO ESTÁDIO  MUNICIPAL.
PRAZO: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto prorrogar o prazo de vigência constante da 
Cláusula Sexta do Contrato Original, ficando o 
prazo de vigência prorrogado por mais 150 (cen-
to e cinquenta) dias. 04/07/2016 Á 05/12/2016.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO N° 007/2016
PROCESSO N ° 1831/2015/SEMAGRI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: A. MONTEIRO CONS-

TRUTORA
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº004/

CPL/2015 
OBEJTO:  PARA CONSTRUÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA PARA FEIRA DO 
PRODUTOR.

PRAZO: O presente Termo Aditivo tem como 
objeto prorrogar o prazo de vigência constante 
da Cláusula Sexta do Contrato Original, ficando 
o prazo de vigência prorrogado por mais 90 
(NOVENTA) dias 04/07/2016 Á 05/10/2016.

PORTARIA Nº. 039/IPMS/2016.
Seringueiras – RO, 22 de julho de 2016.

“Dispõe sobre a Retificação da Portaria N° 
013/IPMS/2016 do Benefício de Auxilio Doença 
da Servidora Ivani Gomes da Silva”.

A Diretora Executiva do Instituto de Previdên-
cia Social dos Servidores Públicos Municipal de 
Seringueiras, do Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 20 
da Lei Municipal nº 741/2011.

R E S O L V E
Art.1º - Retificar o ato que concedeu Bene-

fício de Auxilio Doença, por um período de 79 
(setenta e nove) dias a servidora Ivani Gomes da 
Silva efetiva na função de Técnico Educacional 
– I Zeladora, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação com vencimentos proporcional, 
correspondente ao valor de sua última remune-
ração, a partir do dia 21/04/2016 com término 
para 08/07/2016. Conforme laudo de avaliação 
de Pericia Médico constante no Processo Admi-
nistrativo de Nº 035/2016.

Art. 2º - - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a partir do dia 08/07/2016 revogando as dispo-
sições em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se,

__________________________
Kelly Aparecida Recla

Gerente Financeira e Administrativa
Port. 0016/IPMS/2014

PORTARIA Nº. 041/IPMS/2016.
Seringueiras – RO, 27 de julho de 2016.

“Dispõe sobre a Concessão do Benefício de 
Salário Maternidade da Servidora Angélica da 
Silva Neto.

A Diretora Executiva do Instituto de Previdên-
cia Social dos Servidores Públicos Municipal de 
Seringueiras, do Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 33 
da Lei Municipal nº 741/2011.

R E S O L V E
Art.1º - CONCEDER o benefício de Salário 

Maternidade por um período 120 (Cento e vinte) 
dias a servidora Angélica da Silva Neto, efetiva 
na função Zeladora – 40 Hs, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, com vencimentos 
proporcional, correspondente ao valor de sua 
última remuneração, a partir do dia 22/07/2016 
com termino para 19/11/2016. Conforme 
atestado de gestante para Salário-Maternidade 
constante no Processo Administrativo de Nº 
076/IPMS/2016.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data 
de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

__________________________
  Kelly Aparecida Recla 

Gerente Financeiro e Administrativo                                        
Port.0016/IPMS/2014

PORTARIA Nº. 042/IPMS/2016.
Seringueiras – RO, 27 de julho de 2016.

“Dispõe sobre a Concessão do Benefício de 
Salário Maternidade da Servidora Fabiana 
Medeiros da Silva.

A Diretora Executiva do Instituto de Previdên-
cia Social dos Servidores Públicos Municipal de 
Seringueiras, do Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 33 
da Lei Municipal nº 741/2011.

R E S O L V E
Art.1º - CONCEDER o benefício de Salário 

Maternidade por um período 120 (Cento e vinte) 
dias a servidora Fabiana Medeiros da Silva, 
efetiva na função Técnica em Enfermagem – 
40 h, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
com vencimentos proporcional, correspondente 
ao valor de sua última remuneração, a partir do 
dia 29/07/2016 com termino para 26/11/2016. 
Conforme atestado de gestante para Salário-
-Maternidade constante no Processo Adminis-
trativo de Nº 077/IPMS/2016.

 
Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data 

de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

__________________________
  Kelly Aparecida Recla 

Gerente Financeiro e Administrativo                                        
Port.0016/IPMS/2014

PORTARIA Nº. 040/IPMS/2016.
Seringueiras – RO, 22 de Julho de 2016.

“Dispõe sobre a Retificação da Portaria N° 14/
IPMS/2016 do Benefício de Auxilio Doença da 
Servidora Valdirene Diniz de Oliveira Paiva”.

A Diretora Executiva do Instituto de Previdên-
cia Social dos Servidores Públicos Municipal de 
Seringueiras, do Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 20 
da Lei Municipal nº 741/2011.

R E S O L V E
Art.1º - Retificar o ato que concedeu o  Be-

nefício de Auxilio Doença, por um período de 
165  (Cento e sessenta cinco) dias a servidora 
Valdirene Diniz de Oliveira Paiva efetiva na 
função de Agente de Saúde, lotado na Secre-
taria Municipal de Saúde, com vencimentos 
proporcional correspondente ao valor de sua 
última remuneração, a partir do dia 23/04/2016 
com término para 30/09/2016. Conforme laudo 
de avaliação de pericia médico constante no 
Processo Administrativo de Nº 036/2016.

Art. 2º - - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se,

______________________________
Kelly Aparecida Recla

Gerente Financeira e Administrativa
Port. 0016/IPMS/2014

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
À EMPRESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE MEDEIRAS PANORTE LTDA-ME, 
LOCALIZADA NA RODOVIA RO 472, KM 
11,5. MUNICÍPIO: JI-PARANÁ. CNPJ: Nº 
02.455.614/0001-93. TORNA PÚBLICO A 
PUBLICAÇÃO AO COLMAM/SEDAM/PVH 
EM 05/08/2016 DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, PARA ATIVIDADE DE SERRARIA E 
DESDOBRAMENTO DE MADEIRA.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PORTARIA Nº. 042/IPMS/2016.
Seringueiras – RO, 27 de julho de 2016.

“Dispõe sobre a Concessão do Benefício de 
Salário Maternidade da Servidora Fabiana 
Medeiros da Silva.

A Diretora Executiva do Instituto de Previdên-
cia Social dos Servidores Públicos Municipal de 
Seringueiras, do Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 33 
da Lei Municipal nº 741/2011.

R E S O L V E
Art.1º - CONCEDER o benefício de Salário 

Maternidade por um período 120 (Cento e vinte) 
dias a servidora Fabiana Medeiros da Silva, 
efetiva na função Técnica em Enfermagem – 
40 h, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
com vencimentos proporcional, correspondente 
ao valor de sua última remuneração, a partir do 
dia 29/07/2016 com termino para 26/11/2016. 
Conforme atestado de gestante para Salário-
-Maternidade constante no Processo Adminis-
trativo de Nº 077/IPMS/2016.

 
Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data 

de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

__________________________
  Kelly Aparecida Recla 

Gerente Financeiro e Administrativo                                        
Port.0016/IPMS/2014 

PORTARIA N.º 044/2016.
“Dispõe sobre a concessão do benefício de 

Aposentadoria Voluntária Por Idade em favor do 
servidor-segurado Sr. Valtemir Santos e Santos.”

A Diretora Executiva do IPMS, Instituto de 
Previdência Social dos Servidores Públicos Mu-
nicipais de Seringueiras, Estado de Rondônia, no 
uso de suas atribuições legais,

Resolve,
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria 

Voluntária Por Idade ao servidor-segurado Sr. 
Valtemir Santos e Santos, portador do RG n. 
1107019 SSP/RO e do CPF/MF n°. 623.297.827-
72, efetivo no cargo de Coveiro, Cadastro n°. 
315, carga horária 40 horas semanais,  lotada 
na Secretaria Obras - SEMOSP, com proventos 
proporcionais ao tempo de contribuição, corres-
pondente a 59,02% (7540dias/12775dias), com 
base na média aritmética de 80% das maiores 
remunerações de contribuições, conforme pro-
cesso administrativo n°. 078/IPMS2016, no art. 
40, § 1º, inciso “III”, alínea “b”, c/c §§ 3º e 8º 
da Constituição Federal de 1988, com redação 
determinada pela Emenda Constitucional de nº. 
41, de 19 de dezembro de 2003, Art. 1º da Lei 
Federal nº 10.887/2004 de 18 de junho de 2004, 
art. 17, incisos, “I”, “II” e “III”, da Lei Municipal 
de nº. 741/2011, de 31 de agosto de 2011.

Art. 2º O Instituto de Previdência do Município 
de Seringueiras - IPMS, efetivará a revisão dos 
proventos de aposentadoria, na mesma data em 
que se der o reajuste dos benefícios do Regime 
Geral de Previdência Social – RGPS (§ 8º do Art. 
40 da Constituição Federal de 1988).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registre, publique e cumpra-se.

Seringueiras - RO, 05 de Agosto de 2.016.

 
Vera Lúcia Leite
Diretora Executiva

IPMS

Todas as coisas boas emergem do íntimo. POLÍCIA7Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de agosto de 2016 - Correio Popular

DOCUMENTO EXTRAVIADO

 O Sr. ANTONIO MARTINS DA SILVA, 
inscrito no CPF sob o nº 332.064.229-49,  
residente a BR 364 KM 09 LT 09 GLB 11, 
Zona Rural, no município de Ouro Preto do 
Oeste- RO. Comunica o extravio da Nota 
Fiscal de Produtor Rural, Mod. 4 de número 
000009, de acordo com a Ocorrência Policial 
nº 403N2015.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°040/CPL/2016
PROCESSO N° 515/SEMSAU/2016

 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Fe-
deral nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decreto 
Municipal 038/PMS/2013 de 01 de Março de 
2013 e ainda pelo Código de Defesa do Con-
sumidor, Lei nº. 8.078/90. OBJETO: QUISI-
ÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES DE 
USO MÉDICO, CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL, RECURSO ORIUNDO DE 
CONVENIO DO MINISTÉRIO DA SAÚ-
DE PROPOSTA N°63761.993000/1140-03, 
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL JOEL 
PEREIRA SALGADO, EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANE-
XOS. Data para cadastro de proposta a partir 
das 08:00 horas do dia 10/08/2016, Data para 
abertura de propostas a partir das 08:30 horas 
do dia 19/08/2016;  Inicio da sessão pública 
de lances: dia 19/08/2016 às 09:00 horas, 
horário de Brasília,  local https://licitanet.com.
br/, maiores informações através do telefone 
(0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 05 de agosto de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°041/CPL/2016
PROCESSO N° 614/SEMEC/2016

 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
GLOBAL POR LOTE, nos termos da Lei 
n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, 
o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 
2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013 de 
01 de Março de 2013 e ainda pelo Código 
de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO 
CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 
BTUS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNI-
CIPAIS, EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data 
para cadastro de proposta a partir das 08:00 
horas do dia 09/08/2016, Data para abertura 
de propostas a partir das 08:30 horas do dia 
18/08/2016;  Inicio da sessão pública de 
lances: dia 18/08/2016 às 09:00 horas, ho-
rário de Brasília,  local https://licitanet.com.
br/, maiores informações através do telefone 
(0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 05 de agosto de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°042/CPL/2016
PROCESSO N° 533/SEMAD/2016

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 
através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, apresentados na forma do ITEM 4.9.1 
deste edital, para que obtenha o MENOR PER-
CENTUAL OFERTADO, nos termos da Lei 
n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, 
o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 
2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013 de 
01 de Março de 2013 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90. OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONSULTORIA FINANCEIRA E TRIBU-
TÁRIA, CUJO OBJETIVO E ASSESSORIA 
TÉCNICA PARA ATENDER A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE 
SERINGUEIRAS-RO, COM O OBJETIVO 
DE IDENTIFICAR TODO CRÉDITO 
TRIBUTÁRIO DECORRENTE DE ISSQN, 
PASSÍVEL DE RECUPERAÇÃO PELO 
MUNICÍPIO, NO QUE TANGE AS RE-
CEITAS DE CONTRIBUINTES, SOBRE 
OS ANOS DE 2011 A 2016, EM CONFOR-
MIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANE-
XOS, PRINCIPALMENTE O PROJETO 
BÁSICO. Data para cadastro de proposta 
a partir das 11:00 horas do dia 09/08/2016, 
Data para abertura de propostas a partir das 
10:45 horas do dia 18/08/2016;  Inicio da 
sessão pública de lances: dia 18/08/2016 às 
11:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 05 de agosto de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°043/CPL/2016

PROCESSO N° 534/SEMAD/2016
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que 
será julgado pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
apresentados na forma do ITEM 4.9.1 deste edital, 
para que obtenha o MENOR PERCENTUAL 
OFERTADO, nos termos da Lei n.º 10.520/02, 
Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação sub-
sidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 
5450 de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal 
038/PMS/2013 de 01 de Março de 2013 e ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 
8.078/90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALI-
ZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPENSAÇÃO 
DAS CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS E 
SERVIDOR DA FOLHA DE PAGAMENTO 
DO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE OS 
ANOS DE 2011 A 2016 E PARCELAMENTOS 
PAGOS INDEVIDAMENTE AO I.N.S.S., EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 
PRINCIPALMENTE O PROJETO BÁSICO. 
Data para cadastro de proposta a partir das 13:00 
horas do dia 09/08/2016, Data para abertura de pro-
postas a partir das 12:45 horas do dia 18/08/2016;  
Inicio da sessão pública de lances: dia 18/08/2016 
às 13:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através do 
telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 05 de agosto de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°044/CPL/2016
PROCESSO N° 645/SEMEC/2016

 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
GLOBAL, nos termos da Lei n.º 10.520/02, 
Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela 
Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Fe-
deral nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decreto 
Municipal 038/PMS/2013 de 01 de Março de 
2013 e ainda pelo Código de Defesa do Con-
sumidor, Lei nº. 8.078/90. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TROCA 
DE PEÇAS, SELAGEM, ENSAIO E GRAU 
DE ENSAIO, EM TACOGRAFO ONIBUS 
VW15190, EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data 
para cadastro de proposta a partir das 12:00 
horas do dia 10/08/2016, Data para abertura 
de propostas a partir das 11:45 horas do dia 
19/08/2016;  Inicio da sessão pública de 
lances: dia 19/08/2016 às 12:00 horas, ho-
rário de Brasília,  local https://licitanet.com.
br/, maiores informações através do telefone 
(0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 05 de agosto de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°002/

CPL/2016
PROCESSO N° 543/SEMAD/2016

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-

GUEIRAS, entidade publica municipal, devida-
mente inscrita no CNPJ Nº 63.761.993/0001-34, 
por meio de Comissão Permanente de Licita-
ção designada pela portaria nº 144 datada de 
17/08/2015, torna público para conhecimentos 
dos interessados que fará realizar a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
tipo MAIOR OFERTA, obedecidas as dispo-
sições da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e alterações posteriores, e as condições com-
plementares do edital tendo como objeto a PER-
MISSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO 
FÍSICO DESTINADO A INSTALAÇÃO 
DE UMA LANCHONETE LOCALIZADA 
NA PRAÇA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS – RO. Sessão pública a 
realizar-se no dia 08 de setembro de 2016, às 
08h00min (HORÁRIO LOCAL), na SALA 
DE REUNIÃO COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - CPL, situada na Av. Mare-
chal Rondon nº 984 Centro – Seringueiras- RO, 
onde serão recebidos os envelopes contendo a 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PRE-
ÇOS.  A pasta contendo o Edital e seus anexos 
encontram-se disponível e poderá ser adquirido 
junto ao CPL, no endereço acima supra-citado 
pelas pessoas interessadas, impressos  mediante 
o recolhimento da importância de R$ 30,00 
(trinta reais) aos cofres públicos, para custear 
a sua reprodução gráfica (§ 5º, do artigo 32 da 
Lei 8.666/93), por meio DAM (documento de 
arrecadação municipal), ou gratuito através de 
requerimento salvo em  mídia removível de 
Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, 
maiores informações através do telefone (0xx)69 
3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringuei-
ras@hotmail.com.

Seringueiras, 05 de agosto de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº144/GAB/PMS/2015

PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR


